
ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 5
65100 PESCARA Via Gioberti n015 - Te!. e Fax 085.72955

peic83400b@istruzione.it C.F .91117020684

Prot. 67l8/A19
Ai Genitori degli Alunni:
- Scuole Primarie di
Via Gioberti - Via Cavour - Piano T

- Scuole dell'Infanzia di
Via Gioberti - Via Cavour - S. Filomena

- Scuola Secondaria di I Grado "G. Rossetti"

A Tutti i Docenti dell'Istituto
All' Albo dei Plessi
Al D.s.g.a - Sede
Sito Istituto - Atti

OGGETTO: Elezioni dei Rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Intersezione (per la Scuola
dell' Infanzia), di Interclasse (per la Scuola Primaria) e di Classe (per la Scuola Secondaria di I
Grado) - Anno Scolastico 2014/2015 - Convocazione Assemblee Genitori - Giovedì 30/10/2014.

VISTA
VISTI

la vigente normativa;
gli atti d'Ufficio;

DECRETA
sono indette le elezioni e convocate per Giovedl 30/10/2014, le Assemblee dei Genitori, per la elezione di un (n°l)
Genitore c/o ciascuna Classe/Sezione nelle Scuole dell'Infanzia e Primarie e di quattro (n04) rappresentanti c/o
ciascuna Classe della Scuola "G. Rossetti", come di seguito indicato:
- presso tutte le Sezioni e Classi di Scuola dell'Infanzia e di Scuola Primaria a Tempo Pieno, dalle ore 17.00
alle ore 18.00;
- presso tutte le Classi a Modulo di Scuola Primaria di Via Gioberti, dalle ore 15.30 alle ore 16.30;
- presso tutte le Classi della Scuola "G. Rossetti", dalle ore 15.30 alle ore 16.30.
Le Assemblee, presiedute dai Docenti appositamente delegati, discuteranno il seguente

ORDINE DEL GIORNO
1. Gli Organi Collegiali: struttura, compiti, modalità di partecipazione, collaborazione, modalità di espressione del

voto. Organi annuali (Consigli di intersezione per le Scuole dell'Infanzia, di Interclasse per le Scuole Primarie e
dei Consigli di Classe per la Scuola "G. Rossetti");

2. Piano dell'Offerta Formativa (p.O.F) dell'Istituto A.S. 2014/2015 (nella specificità per ciascun ordine di
Scuola).

Presso tutte le Classi, a conclusione delle Assemblee, si procederà alla costituzione dei Seggi (da parte dei
Genitori) e, quindi, alla votazione, con procedura semplificata.
Le votazioni si protrarranno sino alle due ore successive al termine dell' Assemblea.

MODALITÀ' DI VOTAZIONE
Il seggio è costituito da tre Genitori, designati dall' Assemblea.
Il Presidente e il Segretario sono designati dai Componenti il Seggio.
Dopo aver vidimato le schede, il Presidente del Seggio le distribuisce ai Genitori, che procedono alla votazione,

esprimendo una sola preferenza per la Scuola dell'Infanzia e Primaria e fino a 2 preferenze per la Scuola
"G.Rossetti".

Le elezioni dei Rappresentanti hanno luogo sulla base dell'Unica Lista, affissa nelle Aule, comprendente tutti i
Genitori di ciascuna Classe/Sezione.

I Componenti del Seggio procedono allo spoglio delle schede e redigono il Verbale delle operazioni elettorali.
Se due o più Genitori riportano 'lo stesso numero di voti, si procede, ai [mi della proclamazione del

rappresentante di Classe/Sezione, per sorteggio.
Considerata l'importanza dell'adempimento, nella consapevolezza che Progetto Scuola e Percorsi Educativi

Familiari, se noti, condivisi e partecipati, non possono che tradursi in vantaggio per gli Alunni,
SI INVITANO

le SS.LL ad essere presenti.
(NOTA: I Signori Genitori sono vivamente pregati di partecipare, SENZA la presenza degli Alunni, per ragioni di
sicurezza e di corretta conduzione di tutti gli adempimenti).

mailto:peic83400b@istruzione.it

